
Soudní exekutor Mgr. Marcela Petrošová
Exekutorský úřad Břeclav

adresa: 17. listopadu č.p. 2995/1a, Břeclav, 690 02
tel.: +420 734 575 740, +420 734 575 741, +420 734 575 742, datová schránka: r4dsxd7

e-mail: podatelna@exekucebreclav.cz, internetové stránky: www.exekucebreclav.cz
č. j. 160 EX 1087/23-141
evid. č. opr: 9200141132

PŘÍKAZ K ÚHRADĚ NÁKLADŮ EXEKUCE

Povinný: Anton Šedina, bytem Francouzská 112/25, Františkovy Lázně,  
IČ: 03396321, nar.: 22.5.1967 

Náklady exekuce: 13.523,29 Kč
Vymáhaná povinnost:
ke dni vydání příkazu 
k úhradě nákladů exekuce 
bez nákladů exekuce a 
nákladů oprávněného

487.627,45 Kč

Oprávněná:

zastoupená:

PROFI CREDIT Czech, a.s., sídlem Thunovská 192/27, 118 00 
Praha, IČ: 61860069
Mgr. Marta Ondačková, advokátka, sídlem Thunovská 192/27, 
118 00 Praha, IČ: 73612642

Pověření soudního exekutora:  vydal  Okresní soud v Chebu dne  3.4.2023 pod č.j.  23 EXE
10648/2023-8
Exekuční titul: rozsudek vydal: Okresní soud v Chebu dne 7.12.2022, č.j. 13 C 224/2022-35

I.  Soudní  exekutor  Mgr.  Marcela  Petrošová ukládá  povinnému  povinnost  uhradit  náklady
exekuce, které určil takto:

odměna soudního exekutora 4.500,- Kč
náhrada účelně vynaložených hotových výdajů 5.312,20 Kč
náhrada za ztrátu času 1.500,- Kč
daň z přidané hodnoty 2.211,09 Kč
celkem 13.523,29 Kč

II.  Výrok I.  Příkazu k úhradě nákladů exekuce č.j.  160 EX  1087/23-38  ze dne 31.5.2023 se
zrušuje  v  rozsahu  stanovených  hotových  výdajů  exekutora,  tj.  v  částce  3.500,-  Kč  (paušální
náhrada) + odpovídající DPH.

III. Výše zaplacené zálohy na náklady exekuce a zálohy na další vedení exekuce od oprávněné činí
0,- Kč.

Odůvodnění:

1.  Odměna  exekutora  v souladu  s ust.  §  6  vyhl.č.  330/2001  Sb.  v platném  znění  (dále  jen
„Vyhláška“)  činí  z výše  vymoženého  plnění  15%,  kdy  vymožené  plnění  představuje  ta  část
nejvyššího podání  učiněného při  dražbě,  která bude  použita  na  úhradu  pohledávky  (zůstatku
pohledávky) oprávněné a přihlášených pohledávek jiných věřitelů. Pro stanovení relevantní částky
základu  pro  určení  odměny  soudního  exekutora  při  exekuci  prodejem  věcí  bylo  dovozeno
následující vodítko (viz rozhodnutí Nejvyššího správního soudu ze dne 10.6.2020, sp. zn. 14 Kse
2/2019-103)  použitelné  ve  všech případech,  kdy rozdělovaná podstata  bude zcela  vyčerpána,
nebudou uspokojeni všichni přihlášení věřitelé a základ peněžitého plnění se pohybuje do částky
3.000.000,- Kč:

Z = RP-HV
koef. 1,1815

Z – základ pro vypočtení odměny exekutora (§ 5 odst. 3 exekučního tarifu) včetně DPH



RP – rozvrhovaná podstata, včetně DPH
HV – náhrada hotových výdajů + náhrada za ztrátu času + za doručení písemností, včetně DPH

Movitá  věc  povinného  (vozidlo  BMW  560L  (530D),  3.0D  173  KW,  RZ:  7P8  6619,  VIN:
WBANX71000CS69829) byla vydražena za nejvyšší podání 43.500,- Kč; část nejvyššího podání
ve  výši  13.523,29  Kč použita  na  úhradu  nákladů  exekuce,  vzniklých  v  souvislosti  s  dražbou
vozidla;  zůstatek,  tj.  částka  29.976,71  Kč  bude  použita  na  úhradu  pohledávky  oprávněné  či
přihlášených věřitelů. Základem pro určení odměny exekutora je tak částka 30.000,- Kč, neboť
základ pro určení odměny exekutora se dle § 27 Vyhlášky zaokrouhluje na celé stokoruny nahoru,
a odměna z této částky činí 4.500,- Kč.

Základ pro určení odměny soudního exekutora je podle § 5 odst. 1 vyhlášky č. 330/2001 Sb.:
1 část nejvyššího podání z dražby, která bude použita na úhradu pohledávky (zůstatku

pohledávky) oprávněné a přihlášených pohledávek jiných věřitelů
29.976,71 Kč

2 celkem (zaokrouhleno na stovky nahoru) 30.000,- Kč

2. Náhrada účelně vynaložených hotových výdajů podle  § 13 odst. 2 vyhlášky č. 330/2001 Sb.
činí:

Část náhrady paušálně  určených hotových výdajů ve  výši  3.500,-  Kč již  byla  přiznána příkazem k úhradě
nákladů exekuce č.j.  160 EX 1087/23-38 ze dne 31.5.2023; jelikož však výše  hotových výdajů v řízení
přesáhla přiznanou paušální částku, soudní exekutor výrok o paušální náhradě zrušil a vzniklé náklady vyčísluje
v souladu s § 13 odst. 2) Vyhlášky.

3.  Náhrada za ztrátu času podle § 14 odst.  3 vyhlášky 330/2001 Sb.  činí  50,-  Kč za každou
započatou čtvrthodinu cesty ze sídla úřadu (17. listopadu 1a, Břeclav) do místa výkonu exekuce:

V řízeních zahájených po 1.1.2013 činí výše náhrady za ztrátu času na jednu cestu nejvýše 500,-
Kč bez DPH (tj. za jednu cestu do místa, jež není sídlem exekutora, který vede exekuci, a zpět).

4. Daň z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb. je stanovena v základní sazbě 21 % a činí
celkem  2.211,09 Kč. Základem pro výpočet daně z přidané hodnoty je součet částky odměny
soudního exekutora a zdanitelných nákladů exekutora (viz přehledová tabulka v bodě 2. a náklady
ztráty času v bodě 3. výše).



5. Dle ust. § 90 odst. 3 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti
(exekuční  řád),  v platném znění,  má  exekutor  právo požadovat  od  oprávněného  přiměřenou
zálohu na náklady exekuce. Výši zálohy a lhůtu k její úhradě určuje exekutor v souladu s ust. § 12
vyhlášky č. 330/2001 Sb., v platném znění.  V daném případě však soudní exekutor zálohu na
náklady exekuce po oprávněném nepožadoval.

Náklady  exekuce  činí  celkem  13.523,29  Kč a  budou  uplatněny  při rozvrhu  výtěžku
z dražby věci vůči rozdělované podstatě. Náklady exekuce (i dříve stanovené náklady oprávněné)
lze uhradit rovněž:
1. bankovním převodem či vkladem na účet č. 500500562/0800, variabilní symbol 108723,
2. v hotovosti v úředních hodinách na pokladně soudního exekutora Mgr. Marcely Petrošové,
3. poštovní poukázkou typu A na účet č. 500500562/0800, variabilní symbol 108723.

Při  platbě  bankovním  převodem  nebo  poštovní  poukázkou  musí  být  vždy  uveden
variabilní symbol.

Poučení:

Účastník řízení může podat u soudního exekutora proti tomuto příkazu k úhradě nákladů
exekuce námitky  do 8 dnů od doručení.  Pokud soudní  exekutor  v plném rozsahu námitkám
nevyhoví, postoupí je bez zbytečného odkladu exekučnímu soudu, který o námitkách rozhodne
do 15 dnů. Proti rozhodnutí soudu o námitkách není přípustný opravný prostředek.

V Břeclavi dne 5.6.2025

Mgr. Tereza Lungová
exekutorská kandidátka
pověřená soudní exekutorkou
Mgr. Marcelou Petrošovou

Vyřizuje: Jana Lánská

Je-li Vám tato písemnost doručena bez otisku razítka nebo podpisu, je platná i bez těchto
náležitostí,  neboť byla  vyhotovena za  součinnosti  provozovatele  poštovních  služeb v souladu
s ustanovením § 48 odst. 4 občanského soudního řádu. 

V případě,  že  Vám  byl  doručen  listinný  stejnopis  této  písemnosti  vyhotovený  za
součinnosti provozovatele poštovních služeb, k Vaší písemné žádosti bude zaslána tato písemnost
elektronickou poštou na elektronickou adresu uvedenou v žádosti, přičemž tato písemnost bude
vyhotovena  v elektronické  podobě  a  opatřena  uznávaným elektronickým podpisem soudního
exekutora  nebo  jeho  zaměstnance,  který  písemnost  vytvořil,  anebo  elektronickou  značkou.
Písemnost lze rovněž předat v sídle exekutorského úřadu na technickém nosiči dat.

Další informace k     nákladům exekuce a nákladům oprávněného  

1. Náklady exekuce a náklady oprávněného 

Informace  o  výpočtu  nákladů  exekuce  a  nákladů  oprávněného  jsou  uvedeny  na
internetových stránkách Ministerstva spravedlnosti.

2. Úřední hodiny soudního exekutora Mgr. Marcely Petrošové, exekutorského úřadu Břeclav:

Úřední hodiny: pondělí a středa 08:00 – 12:00, 13:00 – 16:00. 
Hodiny pro telefonický kontakt: pondělí až pátek 08:00 – 12:00, 13:00 – 14:00. 
Pokladní hodiny: pondělí až čtvrtek 08:00 – 12:00, 13:00 – 14:00, pátek 08:00 – 12:00.

Aktuální informace o úředních hodinách, příp. pokladních hodinách nebo hodinách pro
telefonický kontakt doporučujeme ověřit na internetových stránkách soudního exekutora.


		2025-06-05T12:24:46+0200




